**T**um de errore aduocati et eius confessio quoniam per rendari. **A**jo dicit quod quicunque ante suam probato errore poterit renocari extra de censi. olim. ubi hoc notat Bar. Pars quod requirit quod aduersarius sit presentis. alii non nocet confessio facta propter absentem. d. l. certum. **L**is requirit enim quod de re litigiosa fiat confessio vel de quod posset esse lis. alii non obest. ff. de interrogacionib. **S**ed et in se. i. h. se. q. si. pro se confiteat non probatur ei. **S**ed si pro se confiteat fides est exhibenda xiii. q. ii. c. j. **C**onfessus certus. alii super incertam re non daret suam. xii. q. iii. graue. Et si non vult rūdere. vel

refusione a se facta obscurare declarare habeatur. per confessio vel per negatio sicut si confessio vel negatio faceret contra ipsum: sicut dicitur de illo qui non vult prestare sacramentum de calunnia. extra de iur. cal. c. fi. **C**ompositio confessio enim furiosi non nocet ei de sue. ab interroga. c. fi. **I**de dicunt potest de confessione facta calore iracundie. quod non nocet nisi det pressuerantia. extra de diuino. c. et iuris iuncta glo. Pro indice. i. coram iudice suo. alii non pre iudicant regulariter. **L**e. l. una. Casualiter tamen iudicant confessio facta extra ius de se. instru. si cautio. et alio calo extra de ex. pla. qd. sit. Jure. i. iudice sedente per tribunal. alii pnde esset ac si coram privato fieret extra. e. c. i. et ultimo. **D**amnam. s. ac si conuictus esset pretestes condonatus. et sic intellige quod nullae sunt pretes iudicis in confessio. quod vero est examinatore. summa tamen probatione. d. c. ii. **N**isi ius. Jure enim repugnat confessio non obest. ut si quis christianus confiteat se esse iudei mancipium quod iure prohibetur. extra de iudeis. c. fi. fauor. s. matrimonio. per quod non valet confessio extra de eo quod est consanctus. ut super eo. **S**ed si confessio esset pro matrimoniis. tunc stare probatio nisi aliij iudiciorum generetur. **N**atura repugnat. ut si quis sectus vel naturaliter frigidus confiteat se adulterio commissum vel impubes non nocet confessio. extra de fri. et ma. quod sedet. **C**onfessio autem extra iudicium regulariter non pre iudicant confessio.

**T**um queritur de quotidiana. quod. **P**one quod sit contestata actor sic ponit. **P**one quod debes mihi. x. **R**eus respondet et conditionaliter. permisimus. nunquam videamus pure confessio. **A**rchidia. extra de conf. c. j. li. vij. dicit quod et tali confessio actor intentione sua non fundat. quod regula est: quod quis approbat per se et contra se approbare tenet ut nota. xxxvii. d. i. si quod. **S**ed Bar. in. l. aureli. s. idem. q. i. ff. de li. leg. distinguunt. quod aut eadem scriptura continet plura capitula separata. et possum pro parte approbare et per parte reprobare. ut ff. de pse. l. publica. **A**ut continet unum tantum casum sive plura opera. et tunc aut ille qui aliquam particulariter reprobat h. se presumptionem iuris. **A**ut h. se: aut ius non presumit. per se nec contra. **P**rimo calo non admittit talis reprobatio. **V**ni si tu confiteris te occidisse aliquem h. ad tui defensionem. Non sto in quoniam dicens ad tui defensionem quod ius presumit contra te. l. j. **L**. de sic. sedo casu et tercio. **A**ut ille qui particulariter reprobat. hoc vult probare et admittit. alii secundus. **D**e hoc vide bar. ibi et panior. in. c. j. de postu. pte.

**A**lia quod notabilis. **P**one quod in bello ponitur plus debito. ut quia debeo. x. et petis. xx. vel debeo pte alii rei et tu petis tota rem. an possim simpliciter negare tota petitionem. **E**t idem querit potest circa positionem habentem aliquam pte falsam. An possit negare tota ratione partis false. **R**ideo. Bar. in. l. si quis qui. duceta. s. vtr. ff. de re. du. et in. l. j. s. si stipulati. de verb. ob. dicit. ut recitat panior. in. c. j. de plus pet. quod aut id quod ponitur in libello vel positione est fallunt ratione qualitas. et tunc potest negari in totum quia videtur aliud factum. ut quod ponis me hodie comedisse in ecclesia. possum negare totum. licet alibi comedederim. quod vero est quod non comedidi in ecclesia. **A**ut fallum est in quantitate seu in pte summe vel in pte rei. ut quod petis xx. et debeo tuum. x. vel debeo parte et petis totum. **E**t

# Confessio sacramentalis

Fo. XXXV.

tunc in indicis non potest negari in totū. sed debet confiteri partē debitā. Et est rō fīm eum, quia qui petit totū petit et quālibet eius partem. Unde tenuit pē. talem piurum, quia negat simpliciter totū si debet partem ut refert Bar. in. d. l. li. is qui dūcta.

**C**onfessio sacramēta/  
lis. Primo cōmuniter quid sit. Rūdeo  
fīm Ray. est legitima cōrā sacerdote pec-  
cati declaratio vel fīm Elug. confessio est per quam  
mōbus latens spe venie aperitur. Ad cuius intel-  
lectum nota q̄ confessio sit triplicē. Aut in foro ani-  
me interius corā deo. Aut in foro penitentie exte-  
rius corā dei vicario. aut in foro contentioso corā  
īndice. In pīma peccatū latens non aperitur. quia  
deo apertum erat. In ultima non ape, īf spe venie  
In media vō peccatūz latens spe venie aperitur.  
Onde confessio sacramentalis que est p̄s penitentie  
cōueniēter describit p̄ materia q̄ est peccatūz & per-  
actū qui est apire & p̄ finē qui est spes venie. Et dī  
spe venie. q̄ si alia de causa aperiat peccatū non est  
confessio. nā si aperit causa cōsiliū est cōsultatio. Si  
ex lascivia vel leuitate ī dissolutio. Si vō ad aliquē  
finē malū est malignatio. Et ex his p̄tq̄ peccatūz  
qd̄ dicit nō spe venie nō pōt dīctū in p̄fessione  
nec teneat sacerdos illud secretum tenere fīm Ray.  
Intellige tanq̄ dictū in confessione sacramentali.  
vt infra dicetur. Et pro huīns declaratione. quero  
quidā fuit confessus sacerdoti q̄ intendebat inter-  
ficer sempronii vel aliud maleficium cōmittere et  
q̄ non poterat abstinere. nun qd̄ sacerdos peccet  
reuelando. Respondeo Inno. in. c. omnis de pe-  
ccato. vt recitat panor. ibi. dicit q̄ hoc peccatū non  
dicit detectū in penitentia. tum quia peccatū est cō-  
mittendū non cōmissum. tū quia nō habet contri-  
tionem. Onde sacerdos q̄tu cautiū potest. debet  
peccatū reuelare ut peccatū impiediat. & tene semp  
hoc dictū menti. q̄ peccatū cōmittendū & nō com-  
missum non dicit dictū in penitentia qd̄ intelligit  
panor. q̄i iste dicit se omnino cōmissum. Secus si  
peniteret de voluntate p̄terita. nam tunc est pecca-  
tum cōmissum respectu voluntatis. hec Panor.  
Monal. autem clariss declarat di. q̄ si quis habet  
firmū propositū aliquid nequiter p̄petrandi. nec  
ab illo vult cessare. tunc hoc non dicit dictū in con-  
fessione. Secus de illo qui confiteat se tentari super  
aliquo flagitio & se aliquādo consentire & aliquādo  
dissentire & in hoc casu non debet reuelari. Et  
fīm eundē Monal. casu quo peccator diceret se om-  
nino tale flagitio velle cōmittere. sacerdos debet  
eide p̄testari q̄ tale negotiū non recipit nec inten-  
dit nec teneat recipere sub sigillo confessionis & hoc  
ad evitandū scandalū.

¶ Insert etiam Panor. ad alias. q. Done q̄ vñ  
reuelat peccatū amico. & dicit q̄ hoc vult sibi dice-  
re in penitentia. Nunq̄ ille amicus adductus in  
testem teneat illud reuelare; vel si reuelat dicat re-  
uelare confessionem. Inno. dicit q̄ non. tum quia  
ille non est sacerdos. tum quia non dixit sibi tanq̄

ministro dei cum non peteret absolutionē a pecca-  
to sed sibi reuelauit tanq̄ amico. Si tamē ille ami-  
cus eset sacerdos. debet omnino abstinere a reue-  
latione ne sit causa mali exēpli. Quod intellige nisi  
producatur in testem. Et quod dictum est de laico  
intellige q̄ laico non dicitur aliquid in p̄sentiā nūl  
assumatur loco sacerdotis in necessitate. Et fiat ei  
vera confessio sicut sacerdoti. tunc enī non debet re-  
uelare etiā tanq̄ testis als puniatur. hec Panor.  
Quod autem dicit Inno. q̄ quando est peccatum  
cōmittendū; q̄ sacerdos eo casu potest reuelare.  
intellige quando tale peccatiū vergeret in pīculū  
cōmunitatis; vel alterius tunc potest reuelare ei q̄  
potest prōdēre et non obesse. Secus si non verge-  
ret in periculum aliorum. sed suipius tū. nam tū  
peccaret mortaliter illud reuelando etiam per obe-  
dientiam sui superioris req̄itus. fīm Hen. de gan-  
quolibeto ix. vbi concludit p̄ subditus qui recipit  
ab alio aliquid in secreto non vergens in dāmnu  
cuīusq̄ non tenetur illud reuelare prelato suo pe-  
tenti ut ei reuelet. Et sic possit intelligi. S. Bon.  
in. iii. distinc. vicesimapīma. q̄ in dicto casu debet  
celare nūl veritas vel obediētia aliud exigat. & hoc  
vt dictum est quando vergeret in dāmnu cuīusq̄  
Et vbi non vergeret in dāmnum cōmunitatis  
vel alterius si quis motu proprio talia diceret que  
essent in infamiam illius peccaret mortaliter.

¶ Que sunt conditiones quas debet habere con-  
fessio. Respon. Sunt sedecim que his versib⁹ con-  
tinentur. Sit simplex humilis confessio pura fide-  
lis. Atq̄ frequens nuda; discreta; libens verecun-  
da. Integra; secreta; lachrymabilis; accelerata. For-  
tis et accusans & sit parere parata. Simplex. sc̄ ut  
non recitet in confessione nūl qd̄ ad quātitatē pee-  
cati p̄tinet. Humilis. ut se miseruz cōsiteat. Purā  
ut recta sit confitentis intentio. Fidelis. id est vera  
& sine fallitate atq̄ frequens. istud est ad bene esse.  
Muda ut non inuoluat obscuritatē verborum  
discreta sc̄ilicet maiora cum maiora pondere con-  
sideratur.

¶ Libens. i. spontanea non coacta. Verecunda.  
vt sc̄ilicet erubescat. & se non iactet de peccatis. In-  
tegra. vt sc̄ilicet non subtrahat aliquid de his que  
manifestantia sunt. Secreta. sc̄ilicet q̄tum ad con-  
ditionem fori. in quo de occultis conscientie agit.  
Lachrymabilis quo ad dolorem de peccato com-  
misso. Accelerata ut sc̄ ut non differat de die in die.  
Fortis. vt sc̄ nil p̄pter verecundiā dimittat. & ac-  
cūsans seipsum & non alium. Et sit parere parata. sc̄  
sacerdoti.

¶ Otrum confessio facta sine cōtritione valeat ut  
puta aliquis confiteat ī integrē peccata. sed ab omnib⁹  
vel ab aliquo mortalib⁹ disponit nō abstinere. Re-  
spondeo. S. Bo. in. iii. dī. xvij. dicit q̄ talis con-  
fessio nō valet. immo tenet iteruz confiteri ead ī  
peccata nisi forte rediret ad eundem confessore qui  
ad huc haberet in memoria peccata sua. tum enī  
non tenetur iterare confessionē in speciali. sed suffi-  
cit dicere culpam suam de fictione et de peccatis  
suis confessis eidem in generali. Si autem confi-  
teatur nouo confessori. aut etiam p̄imo si oblitus

f. iiiij

# Confessio sacramentalis

est eius peccata debet iterum cōsideri totū. Idē tenet Ray. et Tho. nec valet ratio Tho. nec eius sum: lito in alijs sacris vtputa in sacro baptisni. qz in sacro baptisni imponit caracter q est immediata dispositio ad grām baptismale sicut organizatio corporis ad aie susceptionē. Et idō recedente fictione in suscipere baptismū subintrat grā baptismalis p quā remittuntur peccata. secus autē est in sacro pnie. Absolutio em̄ aliquā indelibile dispōne ad grām nō imponit nec characterē. Et idō nō est sile de sacro baptisni ad sacrum pnie. Vide tū qd notat ar. flo. fīm pe. q si q̄s confiteret eidē pfectio in casu pdicto nō teneret iterare pfectio p̄s facta etiā si p̄ sacerdos no recoleret peccata p̄s sibi dicta. q; nec q̄s confessio est integra & non facta. oꝝ p̄ recolat actu vñq; ad finē. maxime qz hoc sufficit. s. absoluere ab oibꝫ & iniungere pñiam p fictione & p̄o alijs. Et facit vñā regulā generale singularē q in omnibꝫ casibꝫ in qbꝫ tenet q̄s reiterare pfectio si cōsideret eidem non teneat reiterare peccata explicite. h̄ solū implicite. dicendo peccauit in illis q̄ alias vobis dixi sicut si nulla fuisset absolutio de facto. Dilata eis absolu-  
tio p̄ multos dies fieri p̄t etiā si ipse pfectio oblitus fuerit. dū tū pñiam ei p̄s innoverit. qz si non tā-  
passet pñiam. tunc oporteret ad memoriam reducere  
vt moderet iuste. ppter qd remittēs ad ep̄m si non  
absoluat dū pñiam ei innotescere quaz post redi-  
tū absoluēs iniungat di. facias qd tibi dixi qz ligare nō debuit anteq; absoluere. hec Pe. v̄v. etiā di-  
cit qz pñia nō req̄rit tantā cōtinuitatē agendorū et  
dicendorū sicut alia sacra. h̄ in uno die p̄t fieri p̄s  
confessionis & in alia die altera vel in una die con-  
fessio audiiri & in alia impendi absolutio & peniten-  
tia peccatorū.

Otrū liceat in cōfessione dicere aliena peccata.  
Rūdeo. R. in. iiiij. di. xxij. dicit q̄ expressio pñone  
aut est necessaria ad exp̄ssionem peccatorū aut nō. Si  
sic teneat ea exp̄mire. vnde mulieri cū q̄ concubuit  
frater ei nō sufficeret dicere q̄ vñus vir cōcubuit  
cū ea h̄ dū exp̄mire q̄ ille est frat̄ eius. Et si non ha-  
beat nisi vñu fratrē tunc scit sacerdos quis est ille.  
Et si est religiosus dū exp̄mire q̄ est religiosus. Et  
si est cōingens. idē t̄. Si autē exp̄ssio pñone non  
est necessaria ad exp̄ssionē q̄ntitatē peccati tunc  
distingue. qz aut est utilis ad correctionē illius vel  
p̄seruationē a recidivo. Aut nō. Si sic tunc credo  
q̄ penitēs bene facit si extra cōfessionē hoc dicit ali-  
cui pñone q̄ illi peccatori possit & velit p̄delle et nō  
obesse h̄. p̄ illa causa noīare ip̄m in cōfessione non  
expedit nec oportet. qz p̄ talem noīationē confiteri  
nō debet p̄cedere ad correctionē illius. Si autem  
illa noīatio nō est utilis ad illius correctionē tunc  
subdistinguo. qz aut potest esse utilis ad p̄seruan-  
dum penitētē a recidivo. aut nō. Si sic tunc bo-  
num est & expedit penitenti q̄ illa pñonaz exp̄mat  
confessori. potest em̄ cōtingere q̄ confessor p̄ cogni-  
tionē pñone sciret iniungere penitenti penitentiaz  
talez & talia dare docimēta p̄ que melius & securi-  
penitēs poterit p̄seruari a recidivo. Si autē nomi-  
nationē pñone nō est utilis ad magnitudinis peccati  
exp̄ssionē nec ad eius correctionē nec ad p̄seruan-

dum a recidivo penitētē. tunc credo q̄ penitens  
teneat illa persona celare. hec Ri. Et accidit Pe. q̄  
etia q̄n circumstantia est necessaria et non potest ex-  
primi sine periculo alterius omittenda est. Et suffi-  
cit peccati dicere sine h̄mōi circumstantia. Scide no-  
tabile dicum Ray. fīm Arch. flo. in sum. sua q̄bz  
confessor nō debeat interrogare specificationē pñlo  
ne nisi q̄ntū ē necessaria dici. tamē si quis interro-  
gat nō ex curiositate. h̄ ex charitate vt p̄uidat. pu-  
ta. quia est platus non credo q̄ maleficat non ta-  
men debet cogere illum ad dicendum si non vult.  
Idem monal. vt sacerdos oret p̄ ea aut secreto la-  
boret ad correctionem eius non peccat immo me-  
retur.

Otrū liceat confessionē dividere. Rūdeo fīm  
R. e. li. di. xvij. ar. ii. q. vij. q̄ aut tempore confessio-  
nis penitens adbibuit debitis diligentiā prout de-  
lege cōmuni humana pñmitit fragilitas vt memo-  
riam haberet omniū peccatorū mortalium. Que dili-  
gentia fīm Sco. in. iiiij. dist. xvij. in. ii. ar. tanta esse  
debet quantā quis apponere potest circa aliquid  
multū arduum et qd sibi multū esset cordi. tantaz  
ergo debet apponere circa peccata omnia mor-  
alia reducenda ad memoriam et ita omnia reducta  
ad memoriam debet eidē confiteri nō dividendo cō-  
fessionē. Et tunc licet aliqua obliuiscat confiteri si  
postea de aliquibꝫ recordet non teneat ea de necessi-  
tate eidē confessor confiteri. Lenet tamē illud pec-  
catum confiteri pauci vel alij sacerdoti q̄nus de il-  
lo fuerit absolutus q̄tum ad iudicium ecclie triū-  
phantis et militantis. quia sacerdos absoluere po-  
test de confessis & de p̄dicto modo oblitis. tamē q̄  
absolutio de oblitis debet intelligi sub hac condi-  
tione vt s. q̄n reducta fuerint ad memoriam dicant  
illi sacerdoti in confessione qui ab illis potest absol-  
uere teneat illud confiteri post eius remota obliuio-  
nem. Si autē non adbibuit debitis diligentiā sed  
fuit in ignorantia affectata seu crassa. tuc illud pec-  
catum confiteat eidē sacerdoti si illum comode po-  
test inuenire. & non sit illi sacerdoti interdicta po-  
stea absoluendi potestas aut p̄dictum peccatum  
et omnia alia peccata alteri sacerdoti confiteat.

Otrū liceat confiteri p̄ interpretē vel per scri-  
pturā. Rūdeo fīm Sco. vbi supra. & R. dis. xvij.  
ar. ii. q. iiiij. et. v. q̄ ille qui nō potest loqui debet cō-  
fiteri signo vel nutu. Confiteri autē per interpretē  
non teveat nisi in q̄ntū non posset sacerdoti ostendere p̄ signa. Confiteri em̄ p̄ interpretē nullo inre-  
nec diuino nec positivo est constitutū; cum sic con-  
fiteri sit multū difficile nec videat tutū plus artare  
confessionē q̄ artetur p̄ ius diuinū vel positivum  
nec quis teneat confiteri sacerdoti absenti p̄ scriptu-  
ram. quia imminerent multa pericula. ne videlicet  
esset defectus in examinatione peccatorū. Aut de  
peccatorū penitētē reuelatione. Literē eis faciliter  
vt qñq; contingit; possent perdi. Aut p̄ nūcū  
maliciose aperiri; aut p̄ nūcū ignoratiā tradi; cui  
nō mittunt qui eas aperiret. Aut sacerdos si esset  
maliciosus posset radere verbum confessionis et  
contra penitētē per manū suam probare talia  
probabilē absq; eo q̄ in hominis possit

# Confessio.ij. Fo. XXXVI.

**Iudicio dephendi.** Et hec ultima ratio etiam concludit quod sacerdoti plenti penitentis qui nec verbo nec mutu posset confiteri non teneret tentione necessitatis confiteri pro scriptum. Unde si hoc sacerdot non esset necessitatis habuerat superrogationis. Idem dicendum est in Seco. de barbaro vel homini quod nullo modo propter vel scriptum confiteri tenet. Idem dicendum videtur de muto accidentaliter non surdo quod scire scribere quod talis non tenet ex necessitate confiteri pro scriptura. habens confiteat pro nutus. et si confiteat pro scripturaz esset superrogationis.

**B**ed nunquid sufficit si aliquo penitente presente coram sacerdote quod alius dicat peccata eius in presencia eius? Nuncedo secundum Monachum. quod non quod seipsum dictum est non palium nec pro nunciis nec pro scriptum debet quod confiteri de peccato. sed quod penitet. Si tamen sacerdos interroget peccatorum et ille ad interrogata non videat sufficere quantum ad ea de quibus interrogatur nisi sit talis quod potius dimitteret confiteri pro ore propria confiteretur peccatum suum de peccato. v. c. i.

Sed nunquid plures simul possint sacerdoti confiteri. Nuncedo secundum R. in. iii. di. xvii. ar. iii. quod in causa necessitatis plures possint unum confiteri. s. quod mors ita imminaret de propinquorum venustate post aliud confiteri non posset. tunc enim licet nec euacuat sacramentum virtutem. Similiter potest dici quod in casu in quo videtur penitente ex magno fernore. et ut magis tranquillare tur conscientia sua. propter collationem duorum in consulendo. licet est ei penitente audire et absoluere. et talis absolutus a pluribus sacerdotibus recipit sacramentum penitentie. Hodius enim experimenti personam absoluentem vel absolutionis actum in singulari vel plurali de necessitate non requiri ad essentiam sacramenti. hec R.

**O**trum quis possit confiteri publice peccata sua. Nuncedo secundum Job. an. quod si vult publice confiteri ex magna contritione vel homini quod potest nec ob. verbum solus. quia illud fuit appositorum. ut liberius quod ad confessionem accedat.

**O**trum cum quis dubitat de aliquo peccato an sit mortale teneat illud confiteri. Nuncedo secundum Tho. tenet: als periculo se committit et mortaliter peccat. Sicut etiam quod aliquid committit vel omittit in quo dubitat esse mortale. Notandum tamen secundum logicos quod differentia est inter scientiam opinionem et dubitationem. Scire enim est aliquid firmiter credere sine aliquo hesitatione alterius probis. Opinari vero est assensus ad aliquam rem. tamen cum aliqui formidine alterius probis. Dubitare vero propter quoniam quis ad aliquam rem quod ad assensum est indifferens et in equi libri. ita quod non magis mouetur ad unam partem quam ad aliam. Et in casu non quod est in dubio de mortali teneat profiteri. Secundus autem si esset in opinione quod non esset mortale. hinc cum aliqui formidine et scrupulo.

**O**trum pro confessione generali deleanter venialia. Nuncedo secundum R. quod pro confessione generali sacramenta faciat sacerdoti de peccatis venialibus etiam de generibus singulorum non de singulis genere remittuntur venialia pro modum meriti. In quantum excitat motus voluntatis et fernore charitatis quod propter venialium remissio. Et ex via sacra. s. pro absolutione sacerdotum. Per aliam vero con-

fessionem. s. non sacrales non sit veniam in remissio ex vi sacra. sed tantummodo pro modum meriti quod principaliter consistit in contritione ad quam habendam inuenit homo pro confessione generali et oratione sacerdotali. R. autem quod ad remissionem venialium non est necessaria protractione spiritus nec confessio est; quod non auertunt a deo et simulant cum charitate.

**O**trum pro generali confessione deleanter mortalia obliterantur. Nuncedo secundum R. quod pro confessione generali contritione remittuntur mortalia obliterantur. De enim ab homine non requirit ultra id quod potest. De oblitis autem quod dicitur obliterantur sicut homo in spiritu non potest confiteri. tenet tamen quod homo facere quod in se est ut oia sua peccata mortalia ad memoriam in spiritu renouet. et si de oblitis postea memor fuerit. tenet postea de illis in specie conteri et confiteri.

**O**trum requiratur confessio vel penitentia de peccatis ante baptismum. Nuncedo secundum R. di. xvii. i. iii. quod penitentia potest accipi vel in quantum est virtus vel in quantum est sacramentum. Secundo modo non est necessaria penitentia de mortalibus peccatis baptismum. Tertio modo potest considerari in quantum est formata. et sic etiam non est necessaria de precedentibus baptismum. vel potest considerari in quantum informis. i. quedam peccati detractione cum proposito emendandi quod non oīno sufficiens ad expunctionem peccati. et hec ad minimum est necessaria de oībo peccatis actualibus mortalibus precedentibus baptismum tanquam causa remouens phibens susceptionem diuine gratiae que in baptismo datur illis in quibus remota sunt impedimenta phibentia susceptionem diuine gratiae.

**C**onfessio.ij. qualiter  
teneantur ad eam. Otrum sit de necessitate salutis. et an sit de iure divino vel positivo. Canoniste in. c. oīis de peccato. et re. videtur tenere quod sit de iure positivo. Et ad hoc est glossa de peccato. dist. v. in summa quod vult quod confessio sit instituta a quadam universal traditione ecclesie. Et ideo insertum quod infideles non tenent ad hanc confessionem. Secundo insertum quod greci non tenent aliquid confessionem ex quo non acceptauerunt hominem constitutionem sicut nec votum castitatis. Sed theo. tenet expressum quod est de iure divino. Ut p. p. S. Bon. R. et Secundum secundum in. iii. di. xvii. Et quod Christus precepit implicite Matth. viii. in figura cum dixit leproso vade omnes te sacerdoti. Et percludit Secundus quod tenendum est vel quod confessio sit de iure divino promulgata per evangelium; vel si hoc non sufficit. necesse est dicere quod est de iure divino promulgata per apostolos et per apostolos ecclesie absque omnibus scriptura sicut multa alia tenet ecclesia orientis sibi per apostolos promulgata sine scriptura cuius fundamentum est Jo. xx. Multa quidem certe et habet extra de celestis misericordia martha. Et secundum hanc opinionem que videtur securior: infideles et greci tenentur ad confessionem.

**A**lii autem homines existentes in lege nature aut in lege mosayca teneantur ad confessionem. Nuncedo secundum R. in. iii. di. xvii. ar. ii. quod duplex est confessio. s. materialis quod fit ioli deo. et hec est de iure nature. et ad hanc omnes tenebantur obnoxij peccato mortali. Alio vero est confessio sacramentalis quod fit sacerdotum.

# Confessio. ii.

**E**t ad hanc non tenebant homines in lege veteri scz in speciali t distinete p̄fiteri. s̄ in generali t indistincte ad quā tenebant p̄ determinationē sacrifici orum. Et vide qd̄ notat Ar. flo. in sum. ti. de negli gentia sacrōr̄ q̄ penitētia lapsō in mortali post baptismū necessaria est actu si p̄t. i. vocali p̄fessione al's. p̄positū eius sufficit si p̄tritus ē. Et qntū est de iure diuino sufficit q̄s cunq; ante mortē Luce. xiiij. Nisi p̄niam egeritis: oēs simul p̄bitis. Similicet simptio eucharistie actu vel p̄posito habēti v̄sum rōnis. necessaria est de iure diuino an̄ mortē. Joh. vi. Nisi māducaueritis car. si. hois t̄c. S̄ hoc nō sufficeret qntū est de iure positivo.

**T**ot papa possit cū aliquo dispēlare ne p̄siteat. Rūdeo fm Ri. vbi s. q̄ confiteri sacerdoti est de iure diuino. s̄ obseruat̄ eius circūstatiō est de iure pure positivo. Cū ḡ papa sit subdit̄ iuri dīmōr̄ t sit s. om̄e ius positivū dispēlare nō p̄t cū aliq̄ q̄ nō teneat p̄fiteri. Sed q̄ nō teneat confiteri eo modo q̄ determinat̄ est a cōcilio generali. in hoc papa p̄t dispēlare; quia illa circūstatiō est de iure pure positivo.

**T**otū autē papa teneat cōfiteri. Panoz. in. d. c. 16 ois dicit q̄ aut p̄fessio est de iure diuino. t tunc indubie teneat cōfiteri. ar. c. lunt quidā. xxi. q. i. Sed non ligat verbis hui⁹ p̄tōnis vt teneat p̄fiteri tpe ibi deputato cum ipse nō sit alicui subiect⁹ t par in parē nō h̄z imperiū. Aut cōfessio est de iure positivo. etiā si ex dicto Jaco. v. cōfitemini alterutru t̄c. Et tunc papa non artaret. q̄ maiorē p̄tātē h̄z papa q̄ habuit Jacob⁹ cū ille nō fuerit papa. t esto q̄ fuisse papa: n̄ par in parem t̄c. Sed ex alio putat panoz. papā indubie teneri. q̄ hec cōfessio saltē est inducta ex generali traditōe ecclesie t cōcernit vniuersalē statū ecclesie; h̄z quē papa non potest. cū ab oīb̄ summis pontificib⁹ sicut ab alijs xpianis latinis hec institutio fuerit recepta cōiter ad hoc. i. q. vii. Et si illa. Itē q̄ hoc decolorat̄ status ecclie qd̄ facere nō p̄t p̄ no. in. c. p̄poluit de p̄cel. p̄ben.

**D**is fidelis saltē semel in āno teneatur ex p̄cepto postq̄ ad ānos discretōis venerit cōfireri oīa p̄ctā sua. vt in. d. c. ois. Non tñ ex vi p̄cepti. d. c. ois. teneatur p̄cise ad p̄fessionē tpe paschali. s̄ q̄cunq; tpe āni confiteat. satisfactū est p̄cepto ecclesie. Secus de cōdōne. Et nota. fm panoz. in. d. c. ois q̄ tres s̄t gradus ānor̄ discretōis. P̄im⁹ est: cū est dolī capax. Et hoc req̄it ad p̄fessionē. t fm Gco. in. iii. dī. xvii. q̄ ad p̄fessionē q̄s dī h̄c ānos discretionis q̄t̄ q̄s instructus t interrogat̄ ordinate p̄cipit distinete qd̄ iustū. t qd̄ iniustū in lege diuina. qd̄ p̄t facili videri: si ad ordinatas interrogationes ordinatae r̄ideat. Et h̄z fm glo. in. c. j. de delic. pu. dolī capax dicat puer vel puella. vii. ānor̄. Intellige ut in plurib⁹. Nā magl accelerat in vno q̄ in alio: vt legi⁹ in dialogo Giego. de puer. v. ānor̄ q̄ blasphemauit dei. t arreptus a demonio expirauit. Et sicut in aliquibus accelerat. ita in aliquib⁹ tardat̄ q̄ ad p̄fessionē non obligant̄. exq̄ non sunt dolī capaces: nec in ānis discretionis. Qd̄ gradus ē. cū est pubes. t ista etas requirit ad matrimonium t ad ingressum religionis. de despon. impu. c. ii. t c̄

de regula. c. j. li. vij. Et hec etiā etas regularit̄ requiriatur in sac̄o eucharistie q̄ est. xiiij. annoz in puer. t. xij. in puella. de hoc tñ non p̄t regula generalis dari: vt dictū est de tpe confessionis. quoniam multi reperiunt̄ in etate. x. vel. xj. annoz maioris discretionis q̄ aliqui alij. viiiij. vel. xv. annoz. Et ideo stabilit̄ arbitrio confessoris vel parentū. Tercius gradus est quo ad administrationē bonorum. Et talis dicit esse in annis discretionis post. xxv. annū. ff. de mino. p̄ totū. Diverso ḡ respectu consideratur ista discretionis.

**T**otū teneamur confiteri peccata q̄ manifesta sunt. Rūdeo nō sufficit aliqd̄ esse notū iudicii: nisi sit ei notū in forma iudicii. Et id q̄uis p̄ctā manifesta: nota sint sacerdoti. quia tñ non in forma iudicii oportet ea confiteri.

**T**otū hō statim teneat p̄fiteri. Rūdeo fm Ri. in. iiiij. q̄ cū istō p̄ceptū de cōfitedo sit affirmatiū non obligat ad semp h̄z ad aliqn̄. s. ad tps determinatū qd̄ ecclesia determinauit ad semel cōfidendū in anno. Et sic regularit̄ non teneat q̄s statim confiteri: nisi in q̄tuor casib⁹. Unus est rōne saci. s. q̄n̄ vult cōicare vel celebrare. Dicit tñ Ri. in hoc casu q̄si forte de p̄inquo expectet alij. cui deuoti⁹ t securius p̄siteat: nullo iure cōicare p̄hibet: si vere penitet. Qd̄s est rōne piculi: vt q̄n̄ est in notabili t immunitē piculo mortis. Tercius rōne p̄cise scz q̄n̄ conscientia dictat q̄ statim teneat p̄fiteri. Quartus rōne dubij. s. q̄n̄ p̄babilit̄ videt se ampli⁹ āno illo copiam confessoris b̄e non posse q̄ipm possit absoluere. Sed nunq̄d̄ religiosi teneant statim cōfiteri. Rūdeo. aliqui dicunt q̄ sic: si mortalit̄ peccauerunt t p̄s byteri copiaz habeant. t intelligunt statim. sicut dicit recta rō. Ri. tñ dicit q̄ religiosi rōne suo. statuto. t sui statū teneant confiteri frequentius q̄ statuat conciliū generale. nec tñ ppter hoc sequit̄ q̄ teneant statim p̄fiteri habita cōfessio ris opportunitate nisi adslit dies quo fm statutū religionis sue tenerent̄ confiteri. Dicendūz tamē in hoc esset si hmōi statuta religiosoz obligent ad peccatum mortale vel ne.

**T**otū teneamur confiteri circūstantias peccatorum. Rūdeo fm doc. q̄ circūstantiar̄ quedam sunt trahentes in aliam speciem p̄ctā. Et iste sunt hec cōcessario confiteat. Herbi grā. Alienum accipere est illicitū. sed spāli p̄hibitione p̄hibet accipere de loco sacro. Et ideo spāle peccatum̄ sacrilegi p̄ hanc circūstantiā constituit̄. Illicitū est non suā cognoscere. h̄z si. p̄inqua. speciali. p̄hibitione p̄hibet. Et ideo speciale peccatum̄ p̄ hanc circūstantiā determinatur. s. incestus. Itē coire cū muliere coniugata t hmōi. Frequētia etiam est circumstantia ponens aliud peccatum̄. quia q̄libet vice cōmittitur nouum peccatum̄. Ideo necessario confienda. et numerus peccatorum si ad memorā reduci possit. Quilibet enim numerus adiunctus alteri numero constituit nouā speciem fm philosophū. Et ideo aliqui dicunt q̄ numerus non est circumstantia. quia nō est vnu. sed multa. Adverte tamen q̄ non solum petende sunt circumstantie trahentes ad aliud genus peccati. de peccatis cōmissis in opere. verum

etia oris et cogitatōis qm̄ quidē eū; cogitatōe fuit deliberatus plenus ad mortale. Item circūstantia festi est necessaria. Imo Alex. de ales in.ij. dicit q̄ est duplex peccatū: sicut cū quis vno actu coit opprimere puerā. et ex illo actu morere; cōmittit tunc duo peccata mortalia; et sic fm̄ eū ibi, ē vnu actus et duo reatus. In casu tñ quo quis simplex et crudis nesciret numerū peccatorū specificare posset teneri ad deonerationē sc̄ientie p̄fessor op̄nio Arbi. et directore ut iūsciat dicere se multo tñs peccasse; vel se tanto tpe in tali peccato p̄duisse. utputa p̄ annū tenuisse p̄cubinā. vel h̄mōi. Circūstantie necessario cōfitebantur et trahentes ad aliam spēm peccati fm̄ doc. sunt octo. vñz conditio rei; modus peccandi; locus; tps; nūmerus; qualitas; inducio et accidens. Quedā vñ sunt circūstantie aggrauante et in eadē ip̄e; sicut scientia; ingratitudine; et h̄mōi: s̄b: has circūstantias fm̄ doc. Iz bonum esset confiteri; tñ nō est necessariū. Quodam vñ sunt circūstantie allevantes; et has nō ē necesse cōfiteri; nec bonū. Per accidens; tñ ne cōfessor iudicaretur; vel etiā ut eius inquisitōni satisfaciat; vel si rātu deficiat q̄ sit in genere venial; q̄ tenet dicere genus peccati. Bonū est illas considerari; ut si quis comedat carnes i quadragesima et dispensatōe et cā.

Vtrum homo teneatur p̄fiteri p̄tā venialibz. Rñdeo fm̄ Sc̄o. in.ij. dis. xvii. q̄ nullus tenet confiteri venialia; sed solum mortalia. Iz quidam dicant q̄ si habet mortalia tenetur p̄cise ad cōfessionē illoꝝ et nō venialibz. Si aut̄ habet solum venialia propter p̄ceptū ecclie; tenet in illo casu ad illoꝝ cōfessionē. H̄z hoc nō placet Sc̄o. q̄ eū in d.c. omnis dicatur omnia peccata sua aut sit distributio p̄ peccatis venialibus; aut nō. Si sic; ergo habens mortalia virtute illius p̄cepti; tenet ad confessionē illoꝝ venialibz. Si non; ergo nō h̄n̄s mortalia sed venialia nō reuetur ad cōfessionē et sic p̄cludit q̄ ex statuto ecclie q̄s n̄ tenet ad p̄fessionē venialibz in qcāc̄ casu; nec in hoc ecclie specifican p̄ceptū de cōfessionē; et rōnabiliter; quia ipsa vtur sacramento penitētē tanq̄ secunda tabula cōtra naufragiū; quod nō est in venialibus. Nā per p̄tā veniale nullus p̄ficitur extra naūem ecclie; q̄ peccatū veniale statum charitate que est nauis saluans. Nec aliquis tenetur ad aliquam contritōem de venialibz. immo in actu aliꝝ voluntate vel in actu venialis moriens saluabit. vapulabit sū. Nō videt aut̄ q̄ aliquis teneatur ad confessionē de eo de quo non tenetur h̄re attritōem vel pr̄tritōem. et tali exētū sine mortali sufficeret dicere sacerdoti. Ne regratio deo: q̄a exquo fui ultimo cōfessus: nō habeo cōscientiaz de mortali: da mihi eucharistia. et fm̄ Sc̄o. detaillū meritis thesaurus ecclie cōgregatur.

Vtrum in aliquo casu teneat quis cōfessionē iterare. Rñdeo q̄ cōfessio vere et legitime facta n̄ est iteranda; nec tenet quis obediē p̄cipienti ut iterū confiteatur. Et fm̄ Pe. de pal. papa nō posset condere legem in hoc. Aliqui tñ sunt casus: in quibus necesse est p̄fessionē reiterare. Namus q̄

confitetur ei qui non potuit absoluere. Secundus q̄n̄ cōfitetur sc̄ienter illi q̄ nelcīuit discernere inter peccata mortalia et venialia. Terci⁹ q̄n̄ quis sicut cōfitetur: ut dēci est s̄. cōfessio. i. Quartus q̄n̄ q̄s nō confitetur integrē oīa peccata mortalia; de quibus nō est legitime cōfessus: s̄ sc̄ienter velex ignorantia crassa vel notabili neglegentia omittit aliquod p̄tū mortale; aut circumstātia; tñz que trahat ad aliquid p̄tū; aut etiā omittit consideri p̄tū de quo dubitat; an sit mortale. In oībus bis tenet reiterare confessionē; et quo ad diligentia exhibēdam Rich. n.ij. di. xvij. ar. ii. q. vi. dicit q̄ si penitens nō fecit diligentē p̄parationem; ed tuit in ignorantia affectata vel crassa; seu et obliuione p̄cedente a propria notabili culpa que equipat do-lo tenetur iterum confiteri. Et nota hic. q̄ si p̄tū p̄fessor habebat auctoritatē absoluendi ab omni ex cōcautione et casibz; si intendebat absoluere q̄n̄ cum eo p̄fessus fuit; iz p̄tū oblitum eēt et ius reseruatus vel excōcatiō poterit nibilomin⁹ secundus p̄fessor eū absoluere; q̄ nō āplius ē ea sus reseruat vel excōcatiō: s̄ solūmō ē p̄tū sim. plex. et id Monal. et Rod. p̄sunt q̄ si q̄s a p̄p̄ vel h̄gato absoluit vel h̄mōi bñ fac. si de oībēx cōcatō. bñ et p̄tis de q̄b̄ etiā nō recordat facit absoluere et irregularitatibz secū dispelari. q̄ si postea de aliq̄b̄ alijs recordaret nō tenet iterū absoluōz ērere. Iz de p̄tō teneat si mortale fuerit; cōfiteri. et hec faciunt p̄ religiosis q̄ in visitatōibz suorū platoꝝ absoluunt ab excōcatōibz et alijs censuris et irregularitatibz. et amplius cā p̄dicia venerunt ad notiam non teneant cōfiteri. s̄ de p̄tō sic. qđ nota. Quintus q̄n̄ quis omisit sc̄ienter ex p̄temptu seu negligētia notabili facere p̄niām sibi iniunctaz p̄ mortali. sc̄etus p̄ veniali. nā tunc peccat mortali. q̄ facit p̄ p̄ceptū vicarij dei et etiā ecclie. et in d.c. oīs. Si tñ recordaret p̄niām iniucte; et implere vellet nō opt̄z eā iterare. et Sc̄o. in.ij. limitat hoc si penitens eā acceptet. nā fm̄ eū penitētē nō tenet acceptare aliquā p̄niām. s̄ sufficit q̄ habeat p̄positū acceptādi h̄c vel in purgatorio. et iste p̄p̄ hoc n̄ dñe ēē in malo statu immo in bono ex q̄ ex seruore charitatis magis intendit puniri in purgatorio. obilid ge intensi⁹ p̄uniet q̄ h̄c et sufficit q̄ satisfaciāt in oīe h̄c vel in voluntate in purgatorio.

H̄z pone q̄ penitens nihil dicat q̄ velit facere; p̄niām in purgatorio; queritur an teneat recipere et explere p̄niāz sibi iniunctā a sacerdote. Rñdeo fm̄ Rich. in.ij. di. xvij. q̄ sacerdos aut iniungit p̄ penitētā rōnabilē. et discreta. aut irrōnabilē et in-dicretam. Si secundū mō. penitens nō tenet tam recipere; q̄ sacerdos talē p̄niām iniungendo abutitur clave potentie et scientie. Si primo mō. dico q̄ penitens tenetur tenētē necessitatis. eam recipere. et p̄ viribz explere; q̄ talē p̄niām iniungendo clamibz vtitur recipere. Et si penitens ex deliberaōe et absq̄ legitima cā omisit explere. mortale peccauit. Si tñ penitētē sentiat p̄niām sibi minus graue. et ad obseruandū p̄cūlosam; sua infirmitate pena-sata. dñz ad eundē p̄fessore; vel ad aliū si illū h̄re nō p̄t̄ recurrire. Et dicit ibi Rich. q̄ et p̄fessor p̄t̄ in-

## Lōfessio.ij.

Dicere familiaritatē aliquaz psonaz si videt propter hmoī cōversatōem vel aliā cām venire in p̄iudiciū aie illius. v̄l̄ honorē dei. et penitētē tenetur hanc pniam recipere et obſuare. bec Ric. Quo t̄ ad pniam iniungendā cautius faciet pſessor q̄ penitenti pniaz iniungat quā statim in statu gracie possit agere. et postea aliā adiungere quā nō intendat p̄ pnia sacramentali imponere. Sex⁹ q̄n penitens ēt excoicatus quo calu si absolutus ēt a peccatis excoicatoe manente. tunc necesse est vt iterum cōfiteat exquo illa absolutio fuit nulla ut infra dicerur Confessor primo.

¶trū secundus pſessor possit cōmutare pniaz iniunctas ab alio pſessor: Rūdeo. Monal. i sum. dicit q̄ si pena est iniuncta in casu reservato superior nō p̄t inferior relaxare vel cōmutare sine licentia eius q̄ iniunctis nūlī v̄geat necessitas v̄l̄ sua deat utilitas. Pium. n. est interptari q̄ supior in his casibz pcesserit inferioribz potentia cōmutandi vel relaxandi. Si autē nō erat casus reservatus supior: sed talis erat de quo ab initio potuisse inferior pniam iniungere. inferior relaxare vel p̄mutare poterit nūlī certū sit q̄ supior reservauerit sibi relaxatōem vel cōmutatōem.

¶trū ingratitudo q̄ incurrit propter qdlibet peccatū mortale debeat confiteri. Dic fīm doct. q̄ ingratitudo peccatis qñq̄ est spāle peccatū. qñq̄ est circumstantia generali sequens omne peccatū mortale. Peccatū. n. spēm recipit ex intentōne peccantis fīm p̄lm. Ille enim qui mechaēt vt furet magis est fur q̄ mebus. Si ergo aliquis peccator in contemptū dei et suscepti beneficii aliquid peccati cōmittat illud peccatum trahitur ad spēm ingratitudinis: et hec ingratitudo est spāle peccatū et tūc necesse est confiteri: quia tunc nō est circumstantia sed peccati p̄ se. Qū autē est circumstantia tunc non est necessaria ad cōfessionē lī optimū sit in oī confessione dicere culpā suam de ingratitudine quaz habuit ad offendendū deum. Idem dicendum est de negligentia: quia forte v̄si sunt in recogitando peccata.

¶trū recidivans teneatur pſiteri priora peccata. Rūdeo fīm Tho. in quarto directe quidem recidiuās. peccata dimissa nullo mō tenetur nec in generali nec in speciali cuicunq; cōfiteri: sed inde recte sicut illud sine quo sciri nō p̄t debitis satisfactionis modus tenet recidivans notificare peccata dimissa quātū sufficit ad hoc vt sciatur q̄ satisfactio ei congrue possit iniungi. vt si ip̄e frequenter lapsus carnis passus est ex aliqua occasione illa occasio p̄ satisfactōem p̄cidatur. Et silt de alijs peccatis. et ad hoc videat sufficere confessio dimissor̄ peccator̄ in generali. Tamē qñq̄ ad alia spālia optet descendere fīm q̄ cōfiteris viderit oportunū. Mō. n. p̄st in his aliqua certa mensura p̄figi. et in. c. oīs. de pe. et re. sentit q̄ recidivans tenetur confessionē iterare rōne ingratitudinis: m̄ hoc cōder nō tenetur nisi vt dictū est.

¶trū liceat cōfiteri peccata que quis nō cōmisit: Rūdeo q̄ nō. talis. n. si nō ēt peccator mētendo efficeretur peccator.

¶trū autē omne mendacū dictū in cōfessio ne sit mortale: Rūdeo q̄ nō h̄ solū illud qđ est p̄nitiosum: puta h̄ famā sua vel alterius vel contra illud qđ necessario habet confiteri. Unde si tacaret vel negaret aliquid peccatum qđ fecit. et de quo nō est legitime p̄fessus peccaret mortaliter. Sec̄ si al's esset confessus. Et p̄dicta intellige nūlī ex aliqua rōnabili causa taceret: vt q̄ forte timet p̄babiliter q̄ cōfessor reuelaret cōfessionē: vel q̄ lollicaret enī ad malū et hmoī in quibus casibz posset v̄ti verbis palieatis.

Quid si prochialis sacerdos sciat v̄l̄ credat in p̄dimentū esse p̄petuum in matrimonio aliquo rū suo prochianor̄. nunquid tenetur reuelare i foro pniali vel eī. Rūdeo fīm Monal. q̄ autēt aut p̄babiliter credit q̄ illud impedimentū posse p̄bari an nō. Nam in casu debet eis reuelare ut ipsi p̄curent diuortium vel se habeant vt frater et soror. v̄l̄ ip̄e sacerdos denunciet hoc supiori et sub ministret probatōes si oporteat. q̄ cum sit p̄lat̄ tenetur ad illud p̄ceptum: Si peccanterie in te tē. Si autē sat ant p̄babiliter credit q̄ p̄bari nō posse non tenetur eis dicere nisi credat q̄ sing hoc laborent crassa ignorantia in quo casu dī eis dicere Idem si p̄babiliter credit q̄ pati sint sup hoc aq̄uiscecer consilio bonoꝝ alter eis nō tenetur dicere.

## Onfessio.ij.

Lui. s. sit cōfiteri dū. Et regalariter quilibz dī sacerdoti cōfiteri Jo. xx. Quoꝝ rem cōfiteri tē.

¶trū necesse sit cōfiteri p̄prio sacerdoti. Rūdeo fīm Rich. in. iij. dist. xvij. q̄ p̄prios sacerdos dī cōfiteri vel ex iurisdictōne ordinaria. vt sacerdos prochialis eōs vel papa vel ex iurisdictōne delegata vt ille cui cōmittit p̄tās audiendi ab ali quo istoz trium vel a legato. d. pape: vel a iurisdictōne a iure concessa sine p̄missa. Sic dicunt p̄prios sacerdotes illi quos epi vel abbates exempti in suos eligunt confessores. extra de pe. et re. ne p̄ dilatōe. Sic etiā est p̄prios sacerdos p̄sbyter q̄cūq̄ illius q̄ audiret constituti in articulo necessitatis si p̄prium sacerdotē aliquo p̄dictōe modo nō potest habere. hoc etiā mō est p̄prios sacerdos va gabūdoꝝ quicunq̄ p̄sbyter prochialis in cuius prochialis voluerint cōfiteri. q̄ tales nullū habet domicilium. Sic etiā est p̄prios sacerdos pegrinoꝝ ad sancta loca quicunq̄ prochialis p̄sbyter cui voluerint cōfiteri de cōmissis postq̄ recesserūt a iurisdictōne illius in cuius p̄tātē h̄t dom̄clū. Sz de hoc infra. Accipiendo autē p̄prium sacerdotē p̄ sacerdote habēte iurisdictōem aliquo p̄dictōe modo nō est cōfessio facienda nūlī p̄prio sacerdoti. ad hoc vt hō non transigrediat p̄ceptū et p̄sequatur cōfessionis effectū. Iunēdo v̄o p̄prium sacerdotē primo mō: v̄tputa illū q̄ b̄z iurisdictōne ordinaria lī sit ei regularis facienda p̄fessio. In multis m̄ casibz nō op̄z vt infra ostendit. Et vide panor. i. d. c. oīs. v̄bi dicit q̄ p̄prios sacerdos appellari p̄t p̄sbyter prochialis. Ep̄s loci legatus in p̄uincia et ipsoꝝ penitentiarij. Itē vicariꝝ generalis epi. Item